

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2016

aruandeaasta lõpp: 31.12.2016

nimi: Eesti Pimedate Liit

registrikood: 80000600

tänava/talu nimi, Raua tn 1

maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 10124

telefon: +372 5511619, +372 6411972

e-posti aadress: epi@pimedateliit.ee

veebilehe aadress: www.pimedateliit.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Bilanss	8
Tulemiaruanne	9
Rahavoogude aruanne	10
Netovara muutuste aruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Materiaalsed põhivarad	13
Lisa 4 Võlad tarnijatele	14
Lisa 5 Võlad töövõtjatele	14
Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud	14
Lisa 7 Annetused ja toetused	14
Lisa 8 Tööjõukulud	14
Lisa 9 Seotud osapooled	15
Aruande allkirjad	16

Tegevusaruanne

MTÜ Eesti Pimedate Liit 2016. aasta tegevusaruanne

Tegevusaruanne on koostatud Eesti Pimedate Liidu (EPL) 2016. aasta tegevuskava täitmise aruandena ja on kooskõlas raamatupidamiseseaduse nõuetega.

EPL juhendus oma 2016. aasta tegevuses põhikirjast, arengukavast aastateks 2014–2020 ja sellest lähtuvast 2016. aasta tegevuskavast. Põhikirja järgi on EPLi eesmärk kaitsta nägemispuudega inimeste huve ning esindada neid riiklikul ja rahvusvahelisel tasandil.

2016. aasta 1. jaanuari seisuga oli EPL katusorganisatsioon 16 liikmesühingule. Aasta jooksul liikmete arv ei muutunud.

EPLi kõrgeim organ on üldkoosolek. Aasta jooksul toimus 2 üldkoosolekut. 21. jaanuarist kuni 11. veebruarini kirja teel läbi viidud üldkoosolekul kinnitati 2016. aasta tegevuskava ja võeti vastu 2016. aasta eelarve. 7. juunil toimunud üldkoosolekul kuulati ära revisjonikomisjoni arvamus ja kinnitati 2015. majandusaasta aruanne.

Üldkoosolekutevahelisel ajal korraldas EPLi tööd juhatus koosseisus Ago Kivilo (esimees), Priit Kasepalu (aseesimees, esindaja info- ja kommunikatsiooniküsimustes), Juta Adams, Maimu Guzikova, Monica Lõvi (esindaja välisküsimustes), Jakob Rosin (esindaja IT-küsimustes, e-kampaaniate juht) ja Tiina Tamm. Revisjonikomisjoni kuuluvad Arvu Sarv (esimees), Tiiu Karelaid ja Eda Sarv.

Toimus 9 juhatuse koosolekut. Koosolekute protokollid on avaldatud EPLi veebilehel www.pimedateliit.ee.

EPLi kontor asub Tallinnas Raua 1 hoones üüritud ruumides.

Tegevjuhina töötas Mari Sepp ja juhatuse assistendina Kerli Tennosaar.

Tegevuskava kohaselt oli EPLi 2016. aasta prioriteet teavitada nägemispuudega inimesi töövõimereformist.

1. Esindamine ja kaitse

1.1. Osaleda puuetega inimeste õiguste kaitse strateegia väljatöötamisel ja aidata kaasa puuetega inimeste õiguste konventsiooni ellurakendamisele.

Eesti Puuetega Inimeste Koda on asunud koostama puuetega inimeste õiguste konventsiooni variraportit. EPL saatis kojale eksperdiarvamuse konventsiooni artikli 8 „Haridus” kohta.

1.2. Esindada nägemispuudega inimeste huve „Sotsiaalse turvalisuse, kaasatuse ja võrdsete võimaluste arengukava 2016–2023” ning puude või tervisekahjustusega inimeste sotsiaalse kaitse tagamise ja koostöö leppe ellurakendamisel.

Vabariigi Valitsus kiitis 2016. aasta juunis heaks „Sotsiaalse turvalisuse, kaasatuse ja võrdsete võimaluste arengukava 2016–2023” („Heaolu arengukava 2016–2023”). EPL andis arengukava koostamisel oma sisendi.

1.3. Teha koostööd teiste puudega inimeste organisatsioonide ning fondidega, osaleda Eesti Puuetega Inimeste Koja üritustel ja töös.

EPL on Eesti Puuetega Inimeste Koja (EPIK) liige ja EPLi esindajad osalesid koja kõigil üldkoosolekutel. Monica Lõvi on EPIKi juhatuse liige. Jakob Rosin osales koja esindajana Euroopa Puuetega Inimeste Foorumi üldkoosolekul Dublinis.

EPIK on edastanud EPLile infot kooskõlastusringil olevate õigusaktide eelnõude kohta. EPL on edastanud arvamusi oma tegevusega seonduvate aktide kohta. Osaleti EPIKi korraldatud koolitustel. Jakob Rosin, Priit Kasepalu ja Tartu Emajõe Kooli eripedagoog

Anne Kõiv avaldasid koja ajakirjas Sinuga artikleid nägemispuudega inimeste elust.

Suur osa EPLi projektide rahastusest on saadud Sihtasutuselt Eesti Puuetega Inimeste Fond. Projektid on edukalt ellu viidud ja aruanded on nõuetekohaselt esitatud.

1.4. Esitada täiendusi ja parandusi nägemispuudega inimesi puudutavatesse õigusaktidesse.

EPL on esitanud oma ettepanekud, kuidas nägemispuudega inimesi puudutavaid riigi õigusakte muuta. Samuti on EPL püüdnud Euroopa Parlamendi Eestist valitud liikmeid Euroopa õigusaktide menetlemisse kaasata. EPL on olnud kaasatud puudega isiku kaardi väljatöötamisse.

Jakob Rosin täitis SMI küsimustiku toodete ja teenuste Euroopa Liidu ühiste kohustuslike ligipääsetavusnõuete kohta.

1.5. Jätkata tööd, et aidata nägemispuudega inimeste tööhõive, hariduse ja rehabilitatsiooni võimalusi parandada.

Ago Kivilo ja Priit Kasepalu osalesid töötukassas nägemispuudega inimestele lühiajalise kaitstud töö teenuse pakkumist käsitletud arutelul. Tööandjate teavitamiseks valmis EPLi trükis „Nägemispuudega inimesed töö!“. Priit Kasepalu ja Kerli Tennosaar osalesid töötukassa aruteluseminaril, mis käsitles töövõimereformi rakendamist.

Jakob Rosin osales Tartu Ülikooli korraldatava haridusega rahulolu uuringu ettevalmistusuuringu tagasisideseminaril. EPLi esindajad kuuluvad Tartu Emajõe Kooli (Eva Kirillova) ja Tallinna Heleni Kooli (Priit Kasepalu) hoolekogusse.

Koostöökohtumisel Haridus- ja Teadusministeeriumiga arutati nägemispuudega õpilaste õppekorralduse probleeme. Enne seda saatis EPL ministeeriumile EPLi, Emajõe kooli ja Heleni kooli ühised ettepanekud, kuidas õppekorraldust parandada.

Priit Kasepalu ja Kerli Tennosaar osalesid Saar Poll OÜs tehtud Tallinna puudega inimeste toimetuleku uuringu fookusgrupi koosolekul.

1.6. Täiendada abivahendite loetelu ja toetada abivahendite (sh eestikeelse kõnesünteesi) arendamist.

2016. aastal muutusid abivahenditega varustamise tingimused ja kord. EPL on saatnud Sotsiaalministeeriumile ettepanekud, kuidas muuta sotsiaalkaitseministri abivahenditega varustamise korda ja tingimusi käsitleva määruse lisa „Abivahendite loetelu“. Nägemise abivahendite kättesaadavuse hõlbustamiseks müüs Janar Vaik neid iga kuu viimasel neljapäeval EPLi kontoris.

1.7. Populariseerida punktkirja oskust ja kasutamist.

EPL võttis osa Euroopa Pimedate Liidu punktkirjateemaliste esseede võistlusest.

1.8. Aidata nägemispuudega inimeste huve silmas pidavaid ehitusstandardeid välja töötada, et elukeskkonda ja üldkasutatavate objektide ligipääsetavust parandada, ning osaleda ligipääsetavuse nõukogu töös.

MKM on koostanud majandus- ja taristuministri määruse „Puudega inimeste erivajadustest tulenevad nõuded ehitistele“ eelnõu. EPL saatis ministeeriumile ehitusinsener Inga Kärje ettevalmistatud märkused eelnõu täiendamiseks. Mari Sepp ja Inga Kärge osalesid Sotsiaalministeeriumis määruse eelnõu arutelul.

Priit Kasepalu osales Sotsiaalministeeriumi juures tegutseva ligipääsetavuse nõukogu töös. Priit Kasepalu saatis Sotsiaalministeeriumi universaalse disaini konkursile EPLi ideed. Artur Räpp osales EPLi esindajana konkursi hindamiskomisjoni koosolekul. Anne Kõiv osales EPLi esindajana Soome Invaliidide Liidu Ligipääsetavuse Keskuse korraldatud seminaril „Ligipääsetavus kõigile“.

1.9. Osaleda Balti Komitee ning Maailma ja Euroopa Pimedate Liidu töös.

Ago Kivilo ja Mari Sepp osalesid Vilniuses Balti Komitee koosolekul. Monica Lõvi osales Euroopa Pimedate Liidu euroasjade komisjoni töös. EPL edastas ministritele ja Euroopa Parlamendi Eestist valitud liikmetele ettepanekud toetada Euroopa Pimedate Liidu seisukohti veebide ligipääsetavuse direktiivi, toodete ja teenuste ühiste kohustuslike ligipääsetavusnõuete ning Marrakechi lepingu kohta.

Juhatus otsustas, et EPL jääb Maailma Pimedate Liidu passiivseks liikmeks ega tasu 2016. aasta liikmemaksu.

1.10. Jätkata koostööd Soome Nägemispuudega Inimeste Liiduga ja korraldada õppereisi Soome.

EPLi ja Soome Nägemispuudega Inimeste Liidu juhid on vahetanud infot telefonitsi. Õppereisi ei toimunud.

2. Avalikustamine ja teavitamine

2.1. Nõustada veebilehtede ja mobiilirakenduste loojaid, kuidas muuta need nägemispuudega inimestele ligipääsetavaks.

Jakob Rosin ja Priit Kasepalu testisid paljude (sh MTÜ Helpific, tööelu.ee) veebilehtede ligipääsetavust.

2.2. Teha Eesti Keele Instituudiga programmi „Eesti keeletehnoloogia 2011–2017” projekti „Heliraamatute genereerija ja Digari helindamisliides” raames koostööd.

Projekti eestvedaja, Eesti Keele Instituudi vanemteadur Meelis Mihkla väitel on projekt lõppenud ja heliraamatute genereerija paigaldatud Eesti Rahvusraamatukogu serverisse.

2.3. Kirjastada ajakirja Valguse Kaja ja seda sihipäraselt levitada.

Ajakirja anti aasta jooksul välja kaks numbrit. Kinnitati ajakirja toimetuse uus koosseis: Kaili Mikk, Lea Malaškina, Doris Peucker, Jakob Rosin, Mirja Rapp ja kontaktisik Kerli Tennosaar. Ajakirjad on kättesaadavad EPLi veebilehel.

2.4. Arendada ning täiendada EPLi veebilehte, Facebooki-lehte ja arutelulisti.

EPLi veebilehe www.pimedateliit.ee ja Facebooki-lehe <https://www.facebook.com/pimedateliit> kaudu edastati pidevalt uut infot.

2.5. Tugevdada ühisürituste kaudu liikmesühingute otsesidemeid.

EPL korraldas liikmesühingute liikmetele suvekooli, liikmesühingute eestvedajatele matkapäeva ja tänuseminari ning juhatuse liikmetele, töötajatele ja suuremate liikmesühingute eestvedajatele meeskonnakoolituse.

2.6. Toetada EPLi puhkpilliorkestri tegevust ja korraldada orkestri kontsertreis.

17.–18. septembrini toimus EPLi puhkpilliorkestri kontsertreis. Esineti Hiiumaal Käina huvi- ja kultuurikeskuses ning Harjumaal Laitses Lootuse külas.

2.7. Osaleda festivalil „Puude taga on inimene”.

Mari Sepp oli festivali korraldusmeeskonna liige ja vastutas teatrivaldkonna eest. Tallinnas Stroomi rannaalal toimunud festivalil tutvustasid EPLi tegevust Jakob Rosin ja Kerli Tennosaar.

2.8. Selgitada ühiskonnale nägemispuudega inimeste probleeme, tähistada valge kepi päeva ja anda välja liidu tunnustus „Aasta tegu 2016”.

Kerli Tennosaar tutvustas Invamessil EPLi tegevust ja trükiseid. Mari Sepp arutas MTÜ Tantsupeomuuseum juhatuse liikme Angela Arrastega, kuidas muuta 2017. aastal toimuv noorte tantsupidu „Mina jään“ nägemispuudega inimestele ligipääsetavaks. OÜ Kadarik Tüür Arhitektid soovis teha EPLiga koostööd nägemispuudega inimeste vajaduste arvestamiseks Tallinna Tammsaare pargi rekonstrueerimisprojekti koostamise ja Vesiroos OÜ Rapla riigimaja renoveerimise raames. Priit Kasepalu testis Rahvusooperis Estonia lifti kõneväljundit. Mari Sepp, Jakob Rosin ja Inga Kärge testisid KUMU ning Kadrioru

Kunstimuuseumi liftide ning Jakob Rosin ja Inga Kärg parvlaeva Leiger ligipääsetavust.

EPL saatis Eesti Pangaliidule järelepärimise kõnelliidesega ja punkt kirjas märgistatud klahvidega pangaautomaatide asukohtadest, Tallinna Bussijaamale kirjad sooviga saada infot bussijaamas nägemispuudega inimeste abistamisest, Tallinna Transpordiametile selgituse bussijaama ümbruse fooridele helisignaali paigaldamise vajalikkusest ning Eesti Rahvusringhäälingule kirja ettepanekuga avaldada tema veebilehel info Eesti Televisiooni programmides heliliste subtiitrite kasutamise võimalusest. Jakob Rosin osales EPIKojas tervishoiuarstide koolitusmaterjali filmimisel, rääkis Telia tehnoloogia saates Digitark tehnoloogilistest abivahenditest nägemispuudega inimeste elus, tegi Tallinna Ülikoolis rahvusvahelise ligipääsetavuse päeva konverentsil GAAD2016 ettekande „Sotsiaalmeedia kui elustiil“ ning osales ülikoolis korraldatud kaasava hariduse seminaril ja aruteluringis moderaatorina. EPL kohtus SMI ametnike ning Astangu Kutserehabilitatsiooni Keskuse töötajaga, et kodukohanduse pilootprojekti raames koostööd teha. Ago Kivilo tutvustas Saare Maavalitsuses nägemispuudega inimeste muresid. Jakob Rosin esines Tervishoiumuuseumi perepäeval „Nägemata nähtud maailm“ ettekandega „Nutipimedus ehk kinnisilmi puuetundlikus maailmas“.

14. oktoobril korraldas EPL Tallinna Õpetajate Majas valge kepi päeva tänuseminari. Anti üle tunnustused „Aasta tegu 2016“.

Jakob Rosin, Priit Kasepalu ja Kerli Tennosaar osalesid Põhja-Eesti Pimedate Ühingu korraldatud aktsioonil Tallinnas Vabaduse väljaku ülekäiguradadel. EPL edastas pressiteatena hoiatuse petistest annetusekogujatest, kes korjasid enne jõule kaupluses raha väidetavalt kurtide ja pimedate abistamiseks. Jakob Rosin teavitas veebikonstaablit ja meediat vandaalide rünnetest EPLi Facebooki-lehele.

3. Organisatsiooni areng

3.1. Nõustada liikmesühinguid organisatsioonilistes küsimustes.

EPLi töötajad ja juhatuse liikmed nõustasid liikmesühinguid igapäevaküsimustes telefonitsi. EPL edastas liikmesühingutele EPIKist ja SMist saadud olulist infot.

3.2. Koguda liikmesühingute tegevuse kohta infot ja osaleda nende üritustel.

Juhatuse liikmed Juta Adams, Maimu Guzikova ja Tiina Tamm edastasid EPLi infot oma juhitud liikmesühingutele ja liikmesühingute infot EPLile. EPLi esindajad osalesid liikmete korraldatud üritustel.

3.3. Korraldada suvekool ning koolitusi, mis on suunatud juhatuse liikmetele ja liikmesühingute eestvedajatele. Võtta osa teiste organisatsioonide korraldatavatest koolitustest, mis on EPLi tegevusega seotud.

7.–8. juunil korraldas EPL Käsmus Lainela puhkekeskuses suvekooli. 29. septembril korraldas EPL liikmesühingute eestvedajatele matkapäeva Kagu-Eestisse. 22.–23. novembril korraldas EPL juhatuse liikmetele, töötajatele ning suuremate liikmesühingute eestvedajatele koolituse „Heade suhete tähtsus meeskonnas“.

Osaleti EPIKi koolitusel „Juriidiline kirjaoskus huvikaitses ja riigihangetel osalemine“, koolituspäeval „Veebilehe turvalisus ja Wordpressi haldamine“ ning EPIKi suvekoolis. Mari Sepp läbis Eesti Punase Risti esmaabikoolituse ja töökeskkonnavoliniku baaskoolituse. Osaleti Kodanikuühiskonna Sihtkapitali korraldatud koolitusel „E-lahendused vabauhendustele“.

3.4. Teha Jursu kinnistute rentnikuga koostööd, et parandada nägemispuudega inimeste puhketingimusi.

EPL andis 2014. aastal OÜ-le Ranniku Maja 25 aastaks tasuta kasutada kaks kinnistut Läänemaal Ridala vallas Kiviküla külas. Juhatuse tutvus juunis puhkekeskuse olukorraga, mis on märkimisväärselt paranenud.

3.5. Jätkata tööd, et muuta organisatsioon kompetentsikeskuseks.

2016. aasta augustis valmis projekteerimisjuhend „Ehitatud keskkonna ligipääsetavus nägemispuudega inimestele“. See on EPLi veebilehel kättesaadav.

Anne Kõiv ja Inga Kärg tutvustasid projekteerimisjuhendit 30. augustil projekteerijatele ja arhitektidele ning Inga Kärg Tallinna invakomisjoni koosolekul linnavalitsuse spetsialistidele.

3.6. Arendada Tallinna Laki 7 kinnistut.

Tallinnas Laki 7 asuv kinnistu kuulub EPLile. Ago Kivilo kohtus Laki 7 hoone üürnike, ASi Eesti Energia, Kristiine Linnaosa Valitsuse ning ASi Elion esindajate, tuletõrjeinspektori ja ehitusinseneriga ning lahendas liikluse, parkimise ja koristustööde korraldamise, tuleohutuse ning ehitustöödega seotud küsimusi.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Varad		
Käibevarad		
Raha	37 144	47 045
Nõuded ja ettemaksud	53 267	52 338
Kokku käibevarad	90 411	99 383
Põhivarad		
Finantsinvesteeringud	256	256
Kinnisvarainvesteeringud	112 222	112 222
Materiaalsed põhivarad	2 512	2 987
Kokku põhivarad	114 990	115 465
Kokku varad	205 401	214 848
Kohustised ja netovara		
Kohustised		
Lühiajalised kohustised		
Võlad ja ettemaksud	35 212	40 250
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	0	10 843
Kokku lühiajalised kohustised	35 212	51 093
Kokku kohustised	35 212	51 093
Netovara		
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	57 233	57 233
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	106 522	98 402
Aruandeaasta tulem	6 434	8 120
Kokku netovara	170 189	163 755
Kokku kohustised ja netovara	205 401	214 848

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2016	2015
Tulud		
Liikmetelt saadud tasud	128	115
Annetused ja toetused	33 142	25 216
Tulu ettevõtlusest	341 680	318 396
Kokku tulud	374 950	343 727
Kulud		
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-48 848	-24 992
Mitmesugused tegevuskulud	-283 306	-280 918
Tööjõukulud	-35 152	-27 232
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-1 069	-2 295
Kokku kulud	-368 375	-335 437
Põhitegevuse tulem	6 575	8 290
Intressitulud	3	0
Intressikulud	-28	0
Muud finantstulud ja -kulud	-116	-170
Aruandeaasta tulem	6 434	8 120

Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2016	2015
Rahavood põhitegevusest		
Põhitegevuse tulem	6 575	8 290
Korrigeerimised		
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	1 069	2 295
Kokku korrigeerimised	1 069	2 295
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-929	-14 895
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	-15 881	6 972
Laekunud intressid	3	0
Makstud intressid	-144	0
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	0	25 216
Muud rahavood põhitegevusest	0	-19 634
Kokku rahavood põhitegevusest	-9 307	8 244
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-594	-1 979
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-594	-1 979
Kokku rahavood	-9 901	6 265
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	47 045	40 780
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-9 901	6 265
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	37 144	47 045

Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

				Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Reservid	Akumuleeritud tulem	
31.12.2014	57 233	0	98 402	155 635
Arvestuspõhimõtete muutuste mõju	0	0	0	0
Vigade parandamise mõju	0	0	0	0
Korrigeeritud saldo 31.12.2014	57 233	0	98 402	155 635
Aruandeaasta tulem	0		8 120	8 120
31.12.2015	57 233	0	106 522	163 755
Aruandeaasta tulem			6 434	6 434
31.12.2016	57 233		112 956	170 189

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Pimedate Liidu raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti heast raamatupidamistavast. Eesti hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses ning seda täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid (RTJ). Aastaaruande eesmärgiks on kajastada õigesti ja õiglaselt ühingu finantsseisundit, majandustulemit ja rahavoogusid.

Majandustehinguid kirjendatakse soetusmaksumuse printsiibi kohaselt nende tekkimise momendil tegelikus väärtuses. Raamatupidamise aruanded koostatakse tekkepõhise arvestusprintsiibi kohaselt.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

2016. aastal olulisi arvestuspõhimõtete muutusi ei toimunud.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse bilansis raha kirjel ja rahavoogude aruandes kassa, arvelduskontode, välisvaluutakontode jäägid.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Kassa ja pangakontode välisvaluuta ning muude välisvaluutas fikseeritud rahaliste vahendite arvestust peetakse Eesti Vabariigis ametlikult kehtivas vääringus (s.o. eurodes), ümberhinnatult operatsioonipäeval kehtiva Eesti Panga valuutakursi järgi.

Bilansis hinnatakse välisvaluutas fikseeritud käibevara bilansi kuupäeval kehtiva Eesti Panga valuutakursi järgi. See tähendab, et bilansi kuupäeval toimub vajadusel välisvaluutas fikseeritud kassa ja pangakontode välisvaluuta ning muude rahaliste vahendite ümberhindamine. Selle tulemusena tekivad tulu (kulu) kajastatakse tulemiaruanDES finantstuludena (-kuludena).

Finantsinvesteeringud

Bilansis on pikaajaliseks finantsinvesteeringuks nn. portfelliinvesteering, st. omatakse alla 20% teise ettevõtte aktsiaid ja neid pole soetatud edasimüügi eesmärgil. Edasimüügi eesmärgil ostitud väärtpapereid arvestatakse käibevara hulgas.

Nõuded ja ettemaksud

Nõuetena on bilansis kajastatud liikmesühingutelt laekumata sisseastumis- ja liikmemaksud.

Nõuetena ostjate (rentnike) vastu kajastatakse ühingu tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid ning need kajastatakse soetusmaksumuses.

Maksu-, lõivu-, trahvi- ja muud nõuded on bilansis kajastatud soetusmaksumuses.

Kinnisvarainvesteeringud

Kinnisvarainvesteeringuna on kajastatud kinnisvaraobjekte (maa, hoone), mida ühing hoiab omanikuna renditulu teenimise või turuväärtuse kasvu eesmärgil ja mida ei kasutata enda majandustegevuses. Kinnisvarainvesteering võetakse bilansis algselt arvele tema soetusmaksumuses. Edasi kajastatakse kinnisvarainvesteeringuid (hooneid) soetusmaksumuses miinus akumulieeritud kulum ja allahindlused väärtuse langusest. Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsiooni määr määratakse igale kinnisvaraobjektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Hilisemad kulutused lisatakse kinnisvarainvesteeringu soetusmaksumusele juhul, kui on tõenäoline, et ühing (omanik) saab seoses kulutustega tulevikus majanduslikku kasu ning kulutuste soetusmaksumust on võimalik usaldusväärselt mõõta. Muud hilisemad kulutused (näiteks remont, hooldus) kajastatakse aruandeperioodi kuludes.

Maa on piiramatult kasutuseaga põhivara. Omandatud maa võetakse raamatupidamises arvele tegelikust soetusmaksumuses. Maa soetusmaksumust ei amortiseerita.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 600

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Kassa	30	101
Pangakontod	37 114	46 944
Kokku raha	37 144	47 045

Lisa 3 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

					Kokku
	Transpordivahendid	Arvutid ja arvutisüsteemid	Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2014					
Soetusmaksumus	7 350	2 516	9 866	255	10 121
Akumuleeritud kulum	-7 350	-803	-8 153	-255	-8 408
Jääkmaksumus	0	1 713	1 713	0	1 713
Ostud ja parendused		1 979	1 979		1 979
Muud ostud ja parendused		1 979	1 979		1 979
Amortisatsioonikulu		-705	-705		-705
31.12.2015					
Soetusmaksumus	7 350	4 495	11 845	255	12 100
Akumuleeritud kulum	-7 350	-1 508	-8 858	-255	-9 113
Jääkmaksumus	0	2 987	2 987	0	2 987
Ostud ja parendused				594	594
Muud ostud ja parendused				594	594
Amortisatsioonikulu		-899	-899	-170	-1 069
31.12.2016					
Soetusmaksumus	7 350	4 495	11 845	849	12 694
Akumuleeritud kulum	-7 350	-2 407	-9 757	-425	-10 182
Jääkmaksumus	0	2 088	2 088	424	2 512

Lisa 4 Võlad tarnijatele

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Võlad tarnijatele	29 671	32 313
Kokku võlad tarnijatele	29 671	32 313

Lisa 5 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015
Palgavõlad	1 423	2 074
Puhkusetasukohustused	0	0
Kokku võlad töövõtjatele	1 423	2 074

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2016	2015
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	128	115
Kokku liikmetelt saadud tasud	128	115

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2016	2015
Sihifinantseerimine tegevuskuludeks	33 019	24 993
Mittesihotstarbelised annetused ja toetused	123	223
Kokku annetused ja toetused	33 142	25 216

Lisa 8 Tööjõukulud

(eurodes)

	2016	2015
Palgakulu	26 272	20 429
Sotsiaalmaksud	8 880	6 804
Töötuskindlustus	0	0
Kokku tööjõukulud	35 152	27 233
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	4	4

Lisa 9 Seotud osapooled

(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2016	31.12.2015
Juriidilisest isikust liikmete arv	16	16

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

	31.12.2016		31.12.2015	
	Nõuded	Kohustised	Nõuded	Kohustised
Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	0	0	0	0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2016	2015
Arvestatud tasu	8 321	10 754